

給食献立 月曜		火曜		水曜		木曜	
夕食	ヒレカツ(3枚) ごはん 味噌汁(巻き麴)	春雨サラダ ブロッコリーごま和え きんぴらごぼう サラダ 野菜ドレッシング	魚フライ(1個) ごはん 中華スープ(わかめ)	ウインナー(2本) ほうれんそうごま和え ポテトサラダ サラダ 野菜ドレッシング	ハンバーグ(1個/ 和風たまねぎソース) ごはん コンソメスープ	ハッシュドポテト(2本) ブロッコリーごま和え スパゲッティサラダ サラダ 野菜ドレッシング	肉団子2個(塩だれ) ほうれんそうごま和え ポテトサラダ サラダ 野菜ドレッシング
火曜		水曜		木曜		金曜	
朝食	ウインナー(2本) オムレツ(1個/ケチャップ) ハッシュドポテト(2本) ごはん 味噌汁(わかめ) 乳酸菌飲料	スパゲッティサラダ ほうれんそう(おひたし) たくあん サラダ ごまドレッシング	肉団子(2個/ケチャップ) サバ塩焼き(1枚) ハムカツ(1個) ごはん 味噌汁(油揚げ) 乳酸菌飲料	春雨サラダ オクラ(おひたし) たくあん サラダ ごまドレッシング	春巻き(1個) 卵焼き(1個) さけ塩焼(1個) ごはん 味噌汁(わかめ) 乳酸菌飲料	さつまいも甘露煮(2個) ほうれんそう(おひたし) たくあん サラダ ごまドレッシング	サバ塩焼き(1枚) さつまあげ(1枚) ハムカツ(1個) ごはん 味噌汁(油揚げ) 乳酸菌飲料
昼食		わかめごはん 豚汁		豚丼 すまし汁		紅生姜 ビビンバ 中華スープ(わかめ)	

給食献立 金曜		土曜		日曜	
夕食	ヒレカツ(3枚) ごはん 味噌汁(巻き麴)	春雨サラダ ブロッコリーごま和え きんぴらごぼう サラダ 野菜ドレッシング	魚フライ(1個) ごはん 中華スープ(わかめ)	ウインナー(2本) ほうれんそうごま和え ポテトサラダ サラダ 野菜ドレッシング	ハンバーグ(1個/ 和風たまねぎソース) ごはん コンソメスープ
朝食	ウインナー(2本) オムレツ(1個/ケチャップ) ハッシュドポテト(2本) ごはん 味噌汁(わかめ) 乳酸菌飲料	スパゲッティサラダ ほうれんそう(おひたし) たくあん サラダ ごまドレッシング	肉団子(2個/ケチャップ) サバ塩焼き(1枚) ハムカツ(1個) ごはん 味噌汁(油揚げ) 乳酸菌飲料	春雨サラダ オクラ(おひたし) たくあん サラダ ごまドレッシング	春巻き(1個) 卵焼き(1個) さけ塩焼(1個) ごはん 味噌汁(わかめ) 乳酸菌飲料
昼食		わかめごはん 豚汁		豚丼 すまし汁	

アレルギー対応給食献立 月曜		火曜		水曜		木曜	
夕食	肉野菜炒め (豚肉・塩だれ) ごはん 味噌汁(油揚げ)	春雨サラダ ブロッコリー (鶏ガラ) サラダ イタリアンドレッシング	たらソテー (60g/塩コンショウ) ごはん 中華スープ(わかめ)	ミニチキン(2個) ほうれんそう(だし顆粒) さつまいも甘露煮(2個) サラダ イタリアンドレッシング	ハンバーグ (80g1個/ケチャップ) ごはん 鶏ガラスープ(コーン)	ウインナー(2本) ハッシュドポテト ブロッコリー(鶏ガラ) サラダ イタリアンドレッシング	肉団子(3個/ケチャップ) ほうれんそう(だし顆粒) さつまいも甘露煮(2個) サラダ イタリアンドレッシング
朝食	ウインナー(2本) チキンナゲット(2個) ハッシュドポテト(2本) ごはん 味噌汁(わかめ) 豆乳飲料	枝豆(塩) ほうれんそう(だし顆粒) たくあん サラダ イタリアンドレッシング	肉団子(2個/ケチャップ) サバ塩焼き(1枚) やさい豆腐(1個) ごはん 味噌汁(油揚げ) 豆乳飲料	春雨サラダ オクラ(だし顆粒) たくあん サラダ イタリアンドレッシング	チキンナゲット(2個) さけ塩焼(1個) ハッシュドポテト(2本) ごはん 味噌汁(わかめ) 豆乳飲料	さつまいも甘露煮(2個) ほうれんそう(だし顆粒) たくあん サラダ イタリアンドレッシング	サバ塩焼き(1枚) ミニチキン(2個) やさい豆腐(1個) ごはん 味噌汁(油揚げ) 豆乳飲料
昼食		わかめごはん ※代替食の対応なし 豚汁 ※代替食の対応なし		塩豚丼 すまし汁(塩味・わかめ)		紅生姜 ビビンバ(塩だれ) 中華スープ(わかめ) ※代替食の対応なし	

アレルギー対応給食献立 金曜		土曜		日曜	
夕食	肉野菜炒め (豚肉・塩だれ) ごはん 味噌汁(油揚げ)	春雨サラダ ブロッコリー (鶏ガラ) サラダ イタリアンドレッシング	たらソテー (60g/塩コンショウ) ごはん 中華スープ(わかめ)	ミニチキン(2個) ほうれんそう(だし顆粒) さつまいも甘露煮(2個) サラダ イタリアンドレッシング	ハンバーグ (80g1個/ケチャップ) ごはん 鶏ガラスープ(コーン)
朝食	ウインナー(2本) チキンナゲット(2個) ハッシュドポテト(2本) ごはん 味噌汁(わかめ) 豆乳飲料	枝豆(塩) ほうれんそう(だし顆粒) たくあん サラダ イタリアンドレッシング	肉団子(2個/ケチャップ) サバ塩焼き(1枚) やさい豆腐(1個) ごはん 味噌汁(油揚げ) 豆乳飲料	春雨サラダ オクラ(だし顆粒) たくあん サラダ イタリアンドレッシング	チキンナゲット(2個) さけ塩焼(1個) ハッシュドポテト(2本) ごはん 味噌汁(わかめ) 豆乳飲料
昼食		わかめごはん ※代替食の対応なし 豚汁 ※代替食の対応なし		塩豚丼 すまし汁(塩味・わかめ)	

炊さん		
カレーライス	ハッシュドビーフ	カートンドッグ
カレールー	ハッシュドビーフルー	ドッグパン
牛肉	牛肉	ロングソーセージ
にんじん	にんじん	コールスロー
たまねぎ	たまねぎ	バナナ
じゃがいも	じゃがいも	ケチャップ
炊さん アレルギー		
カレーライス	ハッシュドビーフ	カートンドッグは代替なし
カレールー	ハッシュドビーフルー	
(アレルギー対応用ルー)	(アレルギー対応用ルー)	
牛肉	牛肉	
にんじん	にんじん	
たまねぎ	たまねぎ	
じゃがいも	じゃがいも	

BBQ	
牛カルビ	焼き野菜
トントロ	ホイル焼き
	ごはん
フランク	たれ

幼児メニュー	
夕食	カツカレー
	みかんゼリー

朝食	ウインナー(1本)	ポテトサラダ	
	オムレツ(1個/ケチャップ)	ほうれんそう(おひたし)	ごはん
	ハッシュドポテト(1本)	サラダ	乳酸菌
	味噌汁(わかめ又は油揚げ)	ごまドレッシング	

昼食	ピラフ
	コンソメスープ

給食献立(増量メニュー ※通常メニューに下記メニューが追加になります)							
増量 夕食	月曜		火曜		水曜		木曜
	ヒレカツ(2枚)	パスタ サラダ	あじフライ(1個)	パスタ サラダ	チキンカツ(1個)	パスタ サラダ	からあげ(2個)
	ごはん	すりおろし野菜	ごはん	すりおろし野菜	ごはん	すりおろし野菜	パスタ サラダ すりおろし野菜
増量 朝食	火曜		水曜		木曜		金曜
	ウインナー(1本)		肉団子(1個/ケチャップ)		春巻き(1個)		サバ塩焼き(1枚)
	オムレツ(1個/ケチャップ)		サバ塩焼き(1枚)		卵焼き(1個)		さつまあげ(1枚)
	ハッシュドポテト(1本)	サラダ	ハムカツ(1個)	サラダ	さけ塩焼(1個)	サラダ	ハムカツ(1個)
	ごはん	ごまドレッシング	ごはん	ごまドレッシング	ごはん	ごまドレッシング	ごはん サラダ ごまドレッシング

給食献立(増量メニュー ※通常メニューに下記メニューが追加になります)					
増量 夕食	金曜		土曜		日曜
	ヒレカツ(2枚)	パスタ サラダ	あじフライ(1個)	パスタ サラダ	チキンカツ(1個)
	ごはん	すりおろし野菜	ごはん	すりおろし野菜	ごはん パスタ サラダ すりおろし野菜
増量 朝食	土曜		日曜		月曜
	ウインナー(1本)		肉団子(1個/ケチャップ)		春巻き(1個)
	オムレツ(1個/ケチャップ)		サバ塩焼き(1枚)		卵焼き(1個)
	ハッシュドポテト(1本)	サラダ	ハムカツ(1個)	サラダ	さけ塩焼(1個)
	ごはん	ごまドレッシング	ごはん	ごまドレッシング	ごはん サラダ ごまドレッシング

	メニュー	特定原材料(8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
お茶	麦茶 1本/20L			大麦(カナダ)、砂糖 添加物:香料、カラメル色素

夕食メニュー

提供日
月曜・金曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
夕食 ひれかつ	ヒレカツ	ヒレカツ	卵・乳・小麦	大豆・豚肉	豚ヒレ肉、パン粉、でん粉、粉末状植物性たん白、油脂加工品、卵白粉末、食塩、植物性たん白加水分解物、酵母エキス、コーンシロップ、植物油脂 /加工デンプン、酢酸 Na、調味料(無機塩等)、増粘多糖類、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・豚肉を含む)
		ソース		りんご	野菜・果実(トマト、にんじん、りんご、たまねぎ)、醸造酢、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、食塩、香辛料 /増粘剤(加工デンプン)、カラメル色素、調味料(アミノ酸)
	春雨サラダ	春雨サラダ		ごま・大豆	春雨、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖、水あめ)、醸造酢、さくらげ、にんじん、わかめ、ごま油、食塩、ごま、ジンジャーペースト /調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、酵素、酸味料、(一部にごま・大豆を含む)
	きんぴらごぼう	きんぴらごぼう	小麦	ごま・大豆	ごぼう、人参、醤油(小麦を含む)、砂糖、植物油脂(菜種油、香味油)、いりごま、昆布エキス、風味原料(かつお、そうだかつお)、唐辛子 /調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン)、ビタミンC
	ブロッコリーごま和え	ブロッコリー			ブロッコリー
		ごま和えの素	小麦・乳	ごま・さば 大豆・鶏肉	すりごま(国内製造)、砂糖、粉末しょうゆ、白ごま、ごま油、混合節エキス、食塩、鰹煎り節粉末、昆布エキス、チキンエキス、でん粉 /加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・乳成分・ごま・さば・大豆・鶏肉を含む)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		すりおろし野菜ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆 鶏肉・りんご	食用植物油脂(国内製造)、玉ねぎパルプ、玉ねぎ、砂糖、醤油、人参、醸造酢、食塩、濃縮りんご果汁、チキンエキス、すりごま、いわしエキス、にんにく末、卵粉末、コショウ末 /pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、アナトー色素、カロチン色素、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・りんご・魚醤(魚介類)を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス /酒糟、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末) /調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
		巻き麴	小麦		小麦粉、グルテン
	ごはん	ごはん			米

提供日
火曜・土曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
夕食 白身魚フライ	白身魚フライ	白身魚フライ	小麦・卵	大豆	シロイトダラ、パン粉、小麦粉、澱粉、砂糖、粉末植物油脂、食塩、ショートニング、大豆たん白、乾燥卵白、乾燥卵黄 /加工デンプン、調味料(アミノ酸)、膨張剤、増粘多糖類、貝殻焼成カルシウム、乳化剤、 pH調整剤、(一部に小麦・卵・大豆を含む)
		ソース		りんご	野菜・果実(トマト、にんじん、りんご、たまねぎ)、醸造酢、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、食塩、香辛料 /増粘剤(加工デンプン)、カラメル色素、調味料(アミノ酸)
	ウインナー	ウインナー	卵	豚肉・牛肉	畜肉(豚肉(輸入)、牛肉)、豚脂肪、馬鈴薯澱粉、糖類(水飴、砂糖、ぶどう糖)、食塩、還元水飴、昆布エキス、ポークエキス、香辛料、メースパウダー、卵粉末、おろしにんにく、コショウ末、コリアンダーパウダー、ジンジャーパウダー、ナツメグパウダー /調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、トレハロース、発色剤(亜硝酸 Na)、(一部に卵、牛肉・豚肉を含む)
	ポテトサラダ	ポテトサラダ	卵・乳・小麦	大豆	ばれいしょ、ドレッシング(食用植物油脂(大豆を含む)、卵黄(卵を含む)、醸造酢(小麦を含む)、食塩、乳たんぱく(乳成分を含む)、砂糖)、たまねぎ、にんじん、砂糖、醸造酢、食塩、香辛料 /調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、酵素(大豆由来)、香辛料抽出物
	ほうれんそうごま和え	ほうれんそう			ほうれん草
		ごま和えの素	乳・小麦	ごま・さば 大豆・鶏肉	すりごま(国内製造)、砂糖、粉末しょうゆ、白ごま、ごま油、混合節エキス、食塩、鰹煎り節粉末、昆布エキス、チキンエキス、でん粉 /加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・乳成分・ごま・さば・大豆・鶏肉を含む)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		すりおろし野菜ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆 鶏肉・りんご	食用植物油脂(国内製造)、玉ねぎパルプ、玉ねぎ、砂糖、醤油、人参、醸造酢、食塩、濃縮りんご果汁、チキンエキス、すりごま、いわしエキス、にんにく末、卵粉末、コショウ末 /pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、アナトー色素、カロチン色素、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・りんご・魚醤(魚介類)を含む)
	中華スープ	鶏ガラスープの素		大豆・鶏肉	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
		ねぎ			ねぎ
		わかめ			湯通し塩蔵わかめ(中国産)
	ごはん	ごはん			米

夕食メニュー

提供日 水曜・日曜	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
	ハンバーグ	ハンバーグ	小麦・卵・乳	牛肉・大豆 鶏肉・豚肉 ゼラチン	鶏肉(国産)、粒状植物性たん白、たまねぎ、つなぎ(パン粉、でん粉、粉末状植物性たん白、粉末卵白)、豚脂、牛脂、しょうゆ、果糖ぶどう糖液糖、卵殻粉、食塩、発酵調味料、ボークエキス、加工油脂、にんにくペースト、チキンブイヨン、乳清たん白濃縮物、ゼラチン／調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、着色料(カラメル)、 pH調整剤、グリシン、(一部に小麦・卵・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む)
		和風ソース	小麦	大豆・りんご	玉ねぎ(国産、中国)、醤油、醸造酢(米酢、りんご酢)、味醂、砂糖、たまねぎエキス、おろしにんにく、おろし生姜、食塩 /増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、(一部に小麦・大豆・りんごを含む)
	ハッシュドポテト	ハッシュドポテト		大豆	じゃがいも、植物油脂、食塩、とうもろこし粉、乾燥じゃがいも、ぶどう糖 /ピロリン酸Na、(一部に大豆を含む)
	スパゲッティサラダ	スパゲッティサラダ	卵・小麦	大豆	スパゲッティ(国内製造)、マヨネーズ、にんじん、砂糖、たまねぎ、調味液(還元水あめ、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス)、食塩、醸造酢、香辛料／増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、グリシン、香辛料抽出物、(一部に卵・小麦・大豆を含む)
	ブロッコリーごま和え	ブロッコリー			ブロッコリー
		ごま和えの素	小麦・乳	ごま・さば 大豆・鶏肉	すりごま(国内製造)、砂糖、粉末しょうゆ、白ごま、ごま油、混合節エキス、食塩、鯉削り節粉末、昆布エキス、チキンエキス、でん粉／加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・乳成分・ごま・さば・大豆・鶏肉を含む)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		すりおろし野菜ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆 鶏肉・りんご	食用植物油脂(国内製造)、玉ねぎパルプ、玉ねぎ、砂糖、醤油、人参、醸造酢、食塩、濃縮りんご果汁、チキンエキス、すりごま、いわしエキス、にんにく末、卵粉末、コショウ末 /pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、アナトー色素、カロチン色素、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・りんご・魚醤(魚介類)を含む)
	コンソメスープ	コンソメ	小麦・乳	牛肉・大豆	食塩(国内製造)、乳糖、砂糖、食用加工油脂、粉末しょうゆ、たん白加水分解物、ビーフエキス、オニオンパウダー、香辛料、デキストリン、酵母エキス／調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、(一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆を含む)
		コーン			とうもろこし
		パセリ			パセリ
	ごはん	ごはん			米

提供日 木曜	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
	からあげ	からあげ	小麦	大豆・鶏肉	鶏モモ肉、澱粉、醤油、大豆油、酒、生姜ペースト、鶏ガラスープ、砂糖、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)
	肉団子	肉団子	小麦・乳	大豆・鶏肉・豚肉	鶏肉(国産)、たまねぎ(中国産)、粒状大豆たん白、つなぎ(パン粉、小麦粉、粉末状大豆たん白)、豚脂、食塩、砂糖、しょうゆ/調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na,K)、カラメル色素、(一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉を含む)
		塩だれ		鶏肉・豚肉	ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、食塩、醸造酢、肉エキス、蛋白加水分解物、香辛料、にんにく粉末、たまねぎ粉末／増粘剤(加工でんぷん、タマリンド)、調味料(アミノ酸等)、(一部に鶏肉・豚肉を含む)
	ポテトサラダ	ポテトサラダ	卵・乳・小麦	大豆	ばれいしょ、ドレッシング(食用植物油脂(大豆を含む)、卵黄(卵を含む)、醸造酢(小麦を含む)、食塩、乳たんぱく(乳成分を含む)、砂糖)、たまねぎ、にんじん、砂糖、醸造酢、食塩、香辛料／調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、酵素(大豆由来)、香辛料抽出物
	ほうれんそうごま和え	ほうれん草			ほうれん草
		ごま和えの素	小麦・乳	ごま・さば 大豆・鶏肉	すりごま(国内製造)、砂糖、粉末しょうゆ、白ごま、ごま油、混合節エキス、食塩、鯉削り節粉末、昆布エキス、チキンエキス、でん粉／加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・乳成分・ごま・さば・大豆・鶏肉を含む)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		すりおろし野菜ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆 鶏肉・りんご	食用植物油脂(国内製造)、玉ねぎパルプ、玉ねぎ、砂糖、醤油、人参、醸造酢、食塩、濃縮りんご果汁、チキンエキス、すりごま、いわしエキス、にんにく末、卵粉末、コショウ末 /pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、アナトー色素、カロチン色素、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・りんご・魚醤(魚介類)を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス／酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
		巻き麩	小麦		小麦粉、グルテン
	ごはん	ごはん			米

朝食メニュー

メニュー			特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料	
提供日 火曜・土曜	べー コン・ オム レツ 朝食	ウインナー	ウインナー	卵	豚肉・牛肉	畜肉(豚肉(輸入)、牛肉)、豚脂肪、馬鈴薯澱粉、糖類(水飴、砂糖、ぶどう糖)、食塩、還元水飴、昆布エキス、ポークエキス、香辛料、メースパウダー、卵粉末、おろしにんにく、コショウ末、コリアンダーパウダー、ジンジャーパウダー、ナツメグパウダー／調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、トレハロース、発色剤(亜硝酸 Na)、(一部に卵、牛肉・豚肉を含む)
		オムレツ	オムレツ ケチャップ	卵	大豆	液卵(国内製造)、油脂加工品(植物油脂、卵黄、食塩)、でん粉発酵調味料、食用卵殻粉、植物油脂／トレハロース、加工でん粉、(一部に卵・大豆を含む)
		ハッシュドポテト	ハッシュドポテト		大豆	トマト、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
		スパゲッティサラダ	スパゲッティサラダ	卵・小麦	大豆	じゃがいも、植物油脂、食塩、とうもろこし粉、乾燥じゃがいも、ぶどう糖 / ビロリン酸Na、(一部に大豆を含む)
		ほうれんそうのおひたし	ほうれん草 追いがつおつゆ	小麦	大豆	スパゲッティ(国内製造)、マヨネーズ、にんじん、砂糖、たまねぎ、調味液(還元水あめ、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス)、食塩、醸造酢、香辛料／増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(アミノ酸等)、グリシン、香辛料抽出物、(一部に卵・小麦・大豆を含む)
		たくあん	たくあん			ほうれん草
		サラダ	サラダ 胡麻ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆	果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、しょうゆ(小麦・大豆を含む)、食塩、米発酵調味料、かつおぶし(粗砕、粉碎)、醸造酢、濃縮だし(かつおぶし、こんぶ)、醸造調味料(小麦・大豆を含む)、酵母エキス、砂糖、魚介エキス／調味料(アミノ酸等)
		味噌汁	味噌 だしの素 ねぎ わかめ		大豆	大根 漬け原材料(食塩、ぶどう糖果糖液糖、ぬか類)／調味料(アミノ酸)、酸味料、甘味料(サッカリンNa)、酸化防止剤(V. C), 保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4)
		ごはん	ごはん			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		乳酸菌飲料	乳酸菌飲料	乳		食用植物油脂(国内製造)、醤油、砂糖、すりごま、半固体状ドレッシング、醸造酢、いりごま、マスタードペースト、ニンニク末 / 乳化剤、調味料(アミノ酸等)、加工デンプン、増粘剤(キサンタン、アルギン酸 Na)、甘味料(ステビア)、着色料(ウコン)、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆を含む)
						大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス／酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
						食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
				ねぎ		
				湯通し塩蔵わかめ(中国産)		
				米		
				砂糖混合ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、脱脂粉乳、砂糖、ぶどう糖／酸味料、香料、甘味料(アセスルファムK、スクラロース)		

メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料	
提供日 水曜・日曜	肉団子	肉団子	小麦・乳	大豆・鶏肉・豚肉	鶏肉(国産)、たまねぎ(中国産)、粒状大豆たん白、つなぎ(パン粉、小麦粉、粉末状大豆たん白)、豚脂、食塩、砂糖、しょうゆ /調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na,K)、カラメル色素、(一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉を含む)
		ケチャップ			トマト、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
	サバ塩焼	サバ塩焼		さば	さば、食塩/キシロース、(一部にさばを含む)
	ハムカツ	ハムカツ	乳・卵・小麦	大豆・豚肉・鶏肉	豚肉、でん粉、鶏肉、食塩、複合たん白(乳成分・卵を含む)、酵母エキス(酵母エキス、食塩)、卵白加工品(乾燥卵白、でん粉、粉末状小麦たん白)、粉末状大豆たん白、たん白加水分解物、衣(パン粉、コーンフラワー、米粉、でん粉)／加工デンプン、カゼインNa、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、ソルビトール、pH調整剤、グリシン、増粘多糖類、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸 Na)、コチニール色素
	春雨サラダ	春雨サラダ		ごま・大豆	春雨、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖、水あめ)、醸造酢、きくらげ、にんじん、わかめ、ごま油、食塩、ごま、ジンジャーペースト／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、酵素、酸味料、(一部にごま・大豆を含む)
	オクラのおひたし	オクラ			オクラ
		追いがつおつゆ	小麦	大豆	果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、しょうゆ(小麦・大豆を含む)、食塩、米発酵調味料、かつおぶし(粗砕、粉碎)、醸造酢、濃縮だし(かつおぶし、こんぶ)、醸造調味料(小麦・大豆を含む)、酵母エキス、砂糖、魚介エキス／調味料(アミノ酸等)
	たくあん	たくあん			大根 漬け原材料(食塩、ぶどう糖果糖液糖、ぬか類)／調味料(アミノ酸)、酸味料、甘味料(サッカリンNa)、酸化防止剤(V. C), 保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		胡麻ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆	食用植物油脂(国内製造)、醤油、砂糖、すりごま、半固体状ドレッシング、醸造酢、いりごま、マスタードペースト、ニンニク末 /乳化剤、調味料(アミノ酸等)、加工デンプン、増粘剤(キサンタン、アルギン酸 Na)、甘味料(ステビア)、着色料(ウコン)、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス／酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
	油揚げ		大豆	大豆(遺伝子組み換えでない)(アメリカ産)、揚げ油(なたね油) ,豆腐用凝固剤	
ごはん	ごはん			米	
乳酸菌飲料	乳酸菌飲料	乳		砂糖混合ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、脱脂粉乳、砂糖、ぶどう糖／酸味料、香料、甘味料(アセスルファムK、スクラロース)	

提供日
月曜・木曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
春巻・玉子焼き朝食	春巻き	春巻き	小麦	大豆・鶏肉・豚肉・ごま	野菜(キャベツ、にんじん、たまねぎ)、たけのこ水煮、豚脂、粒状大豆たん白、はるさめ、豚肉、植物油脂(ごま油、大豆油)、しょうゆ(小麦を含む)、発酵調味料、砂糖、チキンエキス調味料、おろしにんにく、きくらげ、おろししょうが、ポークエキス調味料、香辛料、皮[小麦粉(国内製造)、水あめ、大豆油、ぶどう糖、食塩]/増粘剤(加工でん粉)、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、膨張剤
	玉子焼き	玉子焼き	小麦・卵	大豆	鶏卵(国産)、醤油、砂糖、かつお節エキス、植物油/安定剤(加工デンプン)、pH調整剤、キシロース、調味料(アミノ酸等)、甘味料(カンゾウ)、(一部に小麦・卵・大豆を含む)
	さけ塩焼	さけ塩焼		さけ・大豆	カラフトマス、食塩、還元水飴、清酒、昆布エキス、醸造酢、大豆油/pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、糊料(キサンタン)、キシロース、(一部にさけ、大豆を含む)
	さつまいもの甘露煮	さつまいもの甘露煮			さつまいも、水あめ、砂糖、食塩、寒天/ビタミン C、クチナシ黄色素
	ほうれんそうのおひたし	ほうれん草 追いがつおつゆ	小麦	大豆	ほうれん草 果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、しょうゆ(小麦・大豆を含む)、食塩、米発酵調味料、かつおぶし(粗砕、粉碎)、醸造酢、濃縮だし(かつおぶし、こんぶ)、醸造調味料(小麦・大豆を含む)、酵母エキス、砂糖、魚介エキス/調味料(アミノ酸等)
	たくあん	たくあん			大根 漬け原材料(食塩、ぶどう糖果糖液糖、ぬか類)/調味料(アミノ酸)、酸味料、甘味料(サッカリンNa)、酸化防止剤(V. C)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4)
	サラダ	サラダ 胡麻ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆	キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参 食用植物油脂(国内製造)、醤油、砂糖、すりごま、半固体状ドレッシング、醸造酢、いりごま、マスタードペースト、ニンニク末/乳化剤、調味料(アミノ酸等)、加工デンプン、増粘剤(キサンタン、アルギン酸 Na)、甘味料(ステビア)、着色料(ウコン)、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス/酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)/調味料(アミノ酸等)
		ねぎ わかめ			ねぎ 湯通し塩蔵わかめ(中国産)
	ごはん	ごはん			米
	乳酸菌飲料	乳酸菌飲料	乳		砂糖混合ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、脱脂粉乳、砂糖、ぶどう糖/酸味料、香料、甘味料(アセスルファムK、スクラロース)

提供日
金曜

メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料	
サバの塩焼き・さつまあげ朝食	サバ塩焼	サバ塩焼	さば	さば、食塩/キシロース、(一部にさばを含む)	
	さつまあげ	さつまあげ	卵・小麦	大豆	魚肉すり身(魚肉、砂糖)、玉ねぎ(淡路島産)、植物油、小麦たん白、砂糖、ぶどう糖、卵白、食塩、調味ベース/加工でん粉、pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、(原材料の一部に卵、小麦、大豆を含む)
	ハムカツ	ハムカツ	乳・卵・小麦	大豆・豚肉・鶏肉	豚肉、でん粉、鶏肉、食塩、複合たん白(乳成分・卵を含む)、酵母エキス(酵母エキス、食塩)、卵白加工品(乾燥卵白、でん粉、粉末状小麦たん白)、粉末状大豆たん白、たん白加水分解物、衣(パン粉、コーンフラワー、米粉、でん粉)/加工デンプン、カゼインNa、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、ソルビトール、pH調整剤、グリシン、増粘多糖類、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、コチニール色素
	きんぴらごぼう	きんぴらごぼう	小麦	ごま・大豆	ごぼう、人参、醤油(小麦を含む)、砂糖、植物油脂(菜種油、香味油)、いりごま、昆布エキス、風味原料(かつお、そうだかつお)、唐辛子/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デンプン)、ビタミンC
	オクラのおひたし	オクラ			オクラ
		追いがつおつけ	小麦	大豆	果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、しょうゆ(小麦・大豆を含む)、食塩、米発酵調味料、かつおぶし(粗砕、粉碎)、醸造酢、濃縮だし(かつおぶし、こんぶ)、醸造調味料(小麦・大豆を含む)、酵母エキス、砂糖、魚介エキス/調味料(アミノ酸等)
	たくあん	たくあん			大根 漬け原材料(食塩、ぶどう糖果糖液糖、ぬか類)/調味料(アミノ酸)、酸味料、甘味料(サッカリンNa)、酸化防止剤(V. C)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		胡麻ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆	食用植物油脂(国内製造)、醤油、砂糖、すりごま、半固体状ドレッシング、醸造酢、いりごま、マスタードペースト、ニンニク末 /乳化剤、調味料(アミノ酸等)、加工デンプン、増粘剤(キサンタン、アルギン酸 Na)、甘味料(ステビア)、着色料(ウコン)、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス/酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)/調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
	油揚げ		大豆	大豆(遺伝子組み換えでない)(アメリカ産)、揚げ油(なたね油)、豆腐用凝固剤	
ごはん	ごはん			米	
乳酸菌飲料	乳酸菌飲料	乳		砂糖混合ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、脱脂粉乳、砂糖、ぶどう糖/酸味料、香料、甘味料(アセスルファムK、スクラロース)	

夕食増量メニュー(通常メニューに下記のメニューが追加になります)

提供日 月曜・金曜	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
	夕食	ヒレカツ	卵・乳・小麦	大豆・豚肉	豚ヒレ肉、パン粉、でん粉、粉末状植物性たん白、油脂加工品、卵白粉末、食塩、植物性たん白加水分解物、酵母エキス、コーンシロップ、植物油脂 /加工デンプン、酢酸 Na、調味料(無機塩等)、増粘多糖類、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・豚肉を含む)
		ソース		りんご	野菜・果実(トマト、にんじん、りんご、たまねぎ)、醸造酢、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、食塩、香辛料／増粘剤(加工デンプン)、カラメル色素、調味料(アミノ酸)
	ひれかつ	パスタ	小麦		小麦
		追いがつおつゆ	小麦	大豆	果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、しょうゆ(小麦・大豆を含む)、食塩、米発酵調味料、かつおぶし(粗砕、粉砕)、醸造酢、濃縮だし(かつおぶし、こんぶ)、醸造調味料(小麦・大豆を含む)、酵母エキス、砂糖、魚介エキス／調味料(アミノ酸等)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		すりおろし野菜ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆 鶏肉・りんご	食用植物油脂(国内製造)、玉ねぎバルブ、玉ねぎ、砂糖、醤油、人参、醸造酢、食塩、濃縮りんご果汁、チキンエキス、すりごま、いわしエキス、にんにく末、卵粉末、コショウ末 /pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、アナトー色素、カロチン色素、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・りんご・魚醤(魚介類)を含む)
	ごはん	ごはん			米

提供日 火曜・土曜	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
	夕食	あじフライ	小麦		アジ、魚醤、衣(パン粉、でん粉、小麦粉、食塩) /調味料(アミノ酸)、乳化剤、増粘剤(グァー)、着色料(パプリカ色素)、(一部に小麦を含む)
		ソース		りんご	野菜・果実(トマト、にんじん、りんご、たまねぎ)、醸造酢、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、食塩、香辛料／増粘剤(加工デンプン)、カラメル色素、調味料(アミノ酸)
	白身魚フライ	パスタ	小麦		小麦
		鶏ガラスープの素		大豆・鶏肉	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		すりおろし野菜ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆 鶏肉・りんご	食用植物油脂(国内製造)、玉ねぎバルブ、玉ねぎ、砂糖、醤油、人参、醸造酢、食塩、濃縮りんご果汁、チキンエキス、すりごま、いわしエキス、にんにく末、卵粉末、コショウ末 /pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、アナトー色素、カロチン色素、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・りんご・魚醤(魚介類)を含む)
	ごはん	ごはん			米

提供日 水曜・日曜	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
	夕食	チキンカツ	卵・乳・小麦	大豆・鶏肉	鶏肉、パン粉(小麦・乳成分・大豆を含む)、小麦粉、鶏皮、食塩、水あめ、食用植物油脂、デキストリン、香辛料、でん粉、酵母エキス(卵・乳成分を含む)、チキンオイル、チキンパウダー(大豆・小麦を含む)、卵粉末 /加工でん粉、pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、グリシン、乳化剤、酸味料
		ソース		りんご	野菜・果実(トマト、にんじん、りんご、たまねぎ)、醸造酢、砂糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、食塩、香辛料／増粘剤(加工デンプン)、カラメル色素、調味料(アミノ酸)
	ハンバーグ	パスタ	小麦		小麦
		追いがつおつゆ	小麦	大豆	果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、しょうゆ(小麦・大豆を含む)、食塩、米発酵調味料、かつおぶし(粗砕、粉砕)、醸造酢、濃縮だし(かつおぶし、こんぶ)、醸造調味料(小麦・大豆を含む)、酵母エキス、砂糖、魚介エキス／調味料(アミノ酸等)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		すりおろし野菜ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆 鶏肉・りんご	食用植物油脂(国内製造)、玉ねぎバルブ、玉ねぎ、砂糖、醤油、人参、醸造酢、食塩、濃縮りんご果汁、チキンエキス、すりごま、いわしエキス、にんにく末、卵粉末、コショウ末 /pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、アナトー色素、カロチン色素、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・りんご・魚醤(魚介類)を含む)
	ごはん	ごはん			米

提供日 木曜	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
	夕食	からあげ	小麦	大豆・鶏肉	鶏モモ肉、澱粉、醤油、大豆油、酒、生姜ペースト、鶏ガラスープ、砂糖、食塩、香辛料、(一部に小麦・大豆・鶏肉を含む)
		パスタ	小麦		小麦
	からあげ	鶏ガラスープの素		大豆・鶏肉	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
		サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
	サラダ	すりおろし野菜ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆 鶏肉・りんご	食用植物油脂(国内製造)、玉ねぎバルブ、玉ねぎ、砂糖、醤油、人参、醸造酢、食塩、濃縮りんご果汁、チキンエキス、すりごま、いわしエキス、にんにく末、卵粉末、コショウ末 /pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、アナトー色素、カロチン色素、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・りんご・魚醤(魚介類)を含む)
	ごはん	ごはん			米

提供日 火曜・土曜

提供日 水曜・日曜

提供日 月曜・木曜

提供日 金曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
サバの塩焼き・さつまあげ朝	サバ塩焼	サバ塩焼		さば	さば、食塩/キシロース、(一部にさばを含む)
	さつまあげ	さつまあげ	卵・小麦	大豆	魚肉すり身(魚肉、砂糖)、玉ねぎ(淡路島産)、植物油、小麦たん白、砂糖、ぶどう糖、卵白、食塩、調味ベース/加工でん粉、pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、(原材料の一部に卵、小麦、大豆を含む)
	ハムカツ	ハムカツ	乳・卵・小麦	大豆・豚肉・鶏肉	豚肉、でん粉、鶏肉、食塩、複合たん白(乳成分・卵を含む)、酵母エキス(酵母エキス、食塩)、卵白加工品(乾燥卵白、でん粉、粉末状小麦たん白)、粉末状大豆たん白、たん白加水分解物、衣(パン粉、コーンフラワー、米粉、でん粉)/加工デンプン、カゼインNa、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、ソルビトール、pH調整剤、グリシン、増粘多糖類、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na)、コチニール色素
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		胡麻ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆	食用植物油脂(国内製造)、醤油、砂糖、すりごま、半固体状ドレッシング、醸造酢、いりごま、マスタードペースト、ニンニク末/乳化剤、調味料(アミノ酸等)、加工デンプン、増粘剤(キサンタン、アルギン酸 Na)、甘味料(ステビア)、着色料(ウコン)、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆を含む)
	ごはん	ごはん			米

昼食メニュー

提供日
火曜・土曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
ピラフ	ピラフ	ピラフの素	小麦	大豆・ゼラチン・鶏肉	食塩(国内製造)、コラーゲンペプチド(ゼラチンを含む)、チキンエキスパウダー、砂糖、オニオンエキスパウダー、デキストリン、野菜エキスパウダー(オニオンエキス、ネギエキス、デキストリン、キャベツエキス、キャロットエキス)、粉末醤油(小麦・大豆を含む)、酵母エキスパウダー、植物油、香辛料 /調味料(アミノ酸)、乳化剤、加工でん粉、香料(乳由来)、炭酸Ca
		ミックスベジタブル			にんじん、とうもろこし、グリーンピース
		ベーコン	卵・乳	大豆・豚肉	豚ばら肉(輸入又は国産(5%未満))、糖類(砂糖、水あめ)、植物性たん白、食塩、卵たん白、乳たん白 /調味料(有機酸等)、加工でん粉、ガゼイン Na、リン酸塩(Na)、くん液、酸化防止剤(ビタミン C)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸 Na)、クチナシ色素、香辛料抽出物、(一部に卵・乳成分・大豆・豚肉を含む)
		パセリ			パセリ
		ごはん			米
	コンソメスープ	コンソメ	小麦・乳	牛肉・大豆	食塩(国内製造)、乳糖、砂糖、食用加工油脂、粉末しょうゆ、たん白加水分解物、ビーフエキス、オニオンパウダー、香辛料、デキストリン、酵母エキス /調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、(一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆を含む)
		コーン			とうもろこし
		パセリ			パセリ

提供日
水曜・日曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
豚汁	わかめごはん	わかめごはんの素			塩蔵わかめ(韓国製造、国内製造)、食塩、砂糖、調味料(アミノ酸等)
		ごはん			米
	豚汁	豚バラ		豚肉	豚肉
		豚汁野菜ミックス			だいこん、さといも、たまねぎ、にんじん、ごぼう
		味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス /酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末) /調味料(アミノ酸等)
		油揚げ		大豆	大豆(遺伝子組み換えでない)(アメリカ産)、揚げ油(なたね油)、豆腐用凝固剤
		ねぎ			ねぎ

昼食メニュー

提供日 木曜・月曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
豚 丼	豚 丼	豚バラ		豚肉	豚肉
		たまねぎ			たまねぎ
		濃口醤油	小麦	大豆	脱脂加工大豆(遺伝子組換えでない)、小麦、食塩、大豆(遺伝子組換えでない)、ア ルコール
		砂糖			原料糖(さとうきび、てん菜)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)ノ調味料(アミノ酸等)
	すまし汁	だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)ノ調味料(アミノ酸等)
		濃口醤油	小麦	大豆	脱脂加工大豆(遺伝子組換えでない)、小麦、食塩、大豆(遺伝子組換えでない)、ア ルコール
		塩			天日塩(メキシコ)、炭酸マグネシウム
		渦巻き麴	小麦		小麦粉、グルテン
		ねぎ			ねぎ
ごはん	紅生姜	紅生姜			しょうが、漬け原材料(食塩)、酸味料、調味料(アミノ酸)、保存料(ソルビン酸 K)、着色料(赤102)
	ごはん	ごはん			米

提供日 金曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
ビビンバ	ビビンバ	ビビンバの素	えび・小麦	ごま・大豆	大豆もやし、人参、ぜんまい、木耳、漬け原材料(植物油、糖類(砂糖、水飴)、食塩、いりごま、辣醬、味噌、蛋白加水分解物、コチュジャン、魚醬、ねりごま、唐辛子、魚介エキス、おろしにんにく、にんにく末、酵母エキス、パプリカ、豆板醬、甜麵醬、XO醬)/酒精、pH調整剤、増粘剤(加工デンプン)、調味料(アミノ酸等)、保存料(ソルビン酸カリウム)、着色料(カロチノイド、紅麴、カラメル)、甘味料(アセスルファムカリウム、スクラロース)、香料、(一部にえび・小麦・ごま・大豆を含む)
		豚バラ		豚肉	豚肉
		たまねぎ			たまねぎ
		ほうれんそう			ほうれん草
		焼肉のたれ	小麦	ごま・大豆・りんご	醬油(国内製造)、ぶどう糖果糖液糖、おろしにんにく、水飴、植物油、砂糖、いりごま、醸造酢、濃縮りんご果汁、豆板醬、コショウ、レッドベルペッパー、でん粉加工品 /カラメル色素、増粘剤(加工デンプン、キサンタン)、調味料(アミノ酸等)、香辛料抽出物、ペニコウジ色素、香料、(一部に小麦・ごま・大豆・りんごを含む)
	ごはん	ごはん			米
	わかめスープ	鶏ガラスープの素		鶏肉・大豆	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
		ねぎ			ねぎ
		わかめ			湯通し塩蔵わかめ(中国産)

炊さんメニュー

	炊さんメニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料	
カ レ ー ラ イ ス	カレー	カレールー	小麦・乳	大豆・鶏肉 豚肉・やまいも	食用油脂(国内製造)(パーム油、なたね油)、小麦粉、砂糖、食塩、カレー粉、でん粉、ポテトフ レーク、乳糖、ポークパウダー、さつまいもパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、野菜ベース ト(大豆油、なたね油、玉ねぎ、かぼちゃ、ほうれん草、人参、やまいも、モロヘイヤ、脱脂大豆)、 ミルクパウダー、ミルポワパウダー(デキストリン、砂糖、食塩、玉ねぎエキス、ソテー・ド・オニオ ン、人参エキス、セロリ、その他)、ローストキャベツパウダー、酵母エキス調味料／調味料(アミ ノ酸等)、カラメル色素、酸味料、乳化剤、(一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・やまいもを含 む)	
		野菜				たまねぎ
						人参
						じゃがいも(メークイン)
		牛肉				牛肉
	ごはん	ごはん			米	

	炊さんメニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
ハ ッ シ ュ	ハッシュドビーフ	ハッシュドビーフルー	小麦・乳	大豆・鶏肉・バナナ 豚肉・りんご	食用油脂(国内製造)(パーム油、なたね油)、小麦粉、でん粉、砂糖、ソテー・ド・オニオン、食塩、マッシュルームフイヨン、トマトソースパウダー、バナナ、ソースパウダー、トマトパウダー、ミルポワパウダー(デキストリン、砂糖、食塩、玉ねぎエキス、ソテー・ド・オニオン、人参エキス、セロリ、その他)、粉末醤油、香辛料、濃縮醤油、白菜エキスパウダー／着色料(カラメル色素、パブリカ色素)、調味料(アミノ酸等)、乳化剤、酸味料、香料、香辛料抽出物、(一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんごを含む)
		野菜			たまねぎ
					人参
					じゃがいも(メークイン)
		牛肉			
	ごはん			米	

	炊さんメニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
カ ー ト ン	ドックパン	ドッグパン	小麦・卵・乳	大豆	小麦粉(国内製造)、ショートニング、砂糖、マーガリン、パン酵母、還元水あめ、食塩、液卵、ホエ イパウダー、食酢/酒精、香料、V.C、着色料(カロチノイド)、ホップ、(一部に小麦・卵・乳成分・ 大豆を含む)
	ソーセージ	パン用ウィンナー	卵・乳	豚肉	豚肉(アメリカ、メキシコ)、豚脂肪、でん粉、食塩、糖類(砂糖、水あめ、ぶどう糖)、香辛料、卵た ん白、ポークエキス/カゼインNa、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミン C)、 発色剤(亜硝酸Na)、(一部に卵・乳成分・豚肉を含む)
	サラダ	コールスロー			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
	ケチャップ	ケチャップ			トマト、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
	コーン	コーン			とうもろこし

BBQメニュー

	すいさんメニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
B B Q	肉盛り	牛カルビ		牛肉	牛肉
		トントロ		豚肉	豚肉
	チーズフランク	チーズフランク	卵・乳	牛肉・豚肉	畜肉(豚肉(輸入)、牛肉)、豚脂肪、チーズ、馬鈴薯澱粉、食塩、糖類(水飴、ぶどう糖)、還元水飴、香辛料、ポークエキス、メースパウダー、おろしにんにく、コリアンダーパウダー、ジンジャーパウダー、ナツメグパウダー、卵粉末/カゼインNa、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、発色剤(硝酸 K、亜硝酸 Na)、(一部に卵・乳成分・牛肉・豚肉を含む)
	野菜盛	野菜			たまねぎ
					人参
					かぼちゃ
	ホイル焼き	ホイル焼き			ブロッコリー
					じゃがいも
					オリーブオイル
					塩、コショウ
	焼肉のたれ	焼肉のたれ	小麦	大豆	水飴(国内製造)、醤油、おろしにんにく、砂糖、醸造酢、豆板醤、香辛料/酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に小麦・大豆を含む)
	ごはん	ごはん			米

アレルギー代替え 夕食メニュー

アレルギー代替食 月曜・金曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
夕食 肉野菜炒め	肉野菜炒め	豚バラ		豚肉	豚肉
		たまねぎ			たまねぎ
		人参			にんじん
		塩だれ		鶏肉・豚肉	ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、食塩、醸造酢、肉エキス、蛋白加水分解物、香辛料、にんにく粉末、たまねぎ粉末／増粘剤(加工でんぷん、タマリンド)、調味料(アミノ酸等)、(一部に鶏肉・豚肉を含む)
	春雨サラダ	春雨サラダ		ごま・大豆	春雨、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖、水あめ)、醸造酢、きくらげ、にんじん、わかめ、ごま油、食塩、ごま、ジンジャーペースト／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、酵素、酸味料、(一部にごま・大豆を含む)
	ブロッコリーだし和え	ブロッコリー			ブロッコリー
		鶏ガラスープの素		鶏肉・大豆	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		イタリアンドレッシング		大豆	醸造酢(国内製造)、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、食用植物油脂、食塩、乾燥たまねぎ、ガーリックペースト、香味食用油、香辛料、アンチョビーソース、ローストガーリック、酵母エキスパウダー、乾燥ピーマン／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス／酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
		油揚げ		大豆	大豆(遺伝子組み換えでない)(アメリカ産)、揚げ油(なたね油)、豆腐用凝固剤
	ごはん	ごはん			米

アレルギー代替食 火曜・土曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
夕食 魚ソテー	魚のソテー	タラ切り身			シロガネダラ、しょうが、水、pH調整剤、調味料(無機塩)
		塩コショウ			塩、コショウ
	ミニチキン	ミニチキン		大豆・鶏肉	鶏肉、しょうゆ、コーンフラワー、水あめ、大豆油、砂糖、でん粉、食塩／加工でん粉、調味料(アミノ酸)、(一部に大豆・鶏肉を含む)
	ほうれんそうの だし和え	ほうれんそう			ほうれん草
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
	さつまいもの甘露煮	さつまいもの甘露煮			さつまいも、水あめ、砂糖、食塩、寒天／ビタミン C、クチナシ黄色素
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		イタリアンドレッシング		大豆	醸造酢(国内製造)、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、食用植物油脂、食塩、乾燥たまねぎ、ガーリックペースト、香味食用油、香辛料、アンチョビーソース、ローストガーリック、酵母エキスパウダー、乾燥ピーマン／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)
	中華スープ	鶏ガラスープの素		鶏肉・大豆	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
		ねぎ			ねぎ
		わかめ			湯通し塩蔵わかめ(中国産)
	ごはん	ごはん			米

アレルギー代替え 夕食メニュー

アレルギー代替食 水曜・日曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
夕食 ハンバーグ	ハンバーグ	ハンバーグ		鶏肉・豚肉	鶏肉(国産)、たまねぎ(国産)、豚脂、粒状植物性たん白、豚肉(国産)、砂糖、水溶性植物繊維、酵母エキス、食塩、トマトペースト、ぶどう糖、にんにくペースト、香辛料、しょうがペースト、加工デンプン、炭酸 Ca、セルロース、ピロリン酸第二鉄
		ケチャップ			トマト、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
	ウインナー	ウインナー		豚肉・ゼラチン	豚肉(輸入又は国産(5%未満))、豚脂肪、還元水あめ、食塩、たん白加水分解物(ゼラチンを含む)、香辛料、砂糖／調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na、K)、保存料(ソルビン酸)、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)
	ハッシュドポテト	ハッシュドポテト		大豆	じゃがいも、植物油脂、食塩、とうもろこし粉、乾燥じゃがいも、ぶどう糖 /ピロリン酸Na、(一部に大豆を含む)
	ブロッコリーだし和え	ブロッコリー			ブロッコリー
		鶏ガラスープの素		鶏肉・大豆	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		イタリアンドレッシング		大豆	醸造酢(国内製造)、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、食用植物油脂、食塩、乾燥たまねぎ、ガーリックペースト、香味食用油、香辛料、アンチョビーソース、ローストガーリック、酵母エキスパウダー、乾燥ピーマン／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)
	鶏ガラスープ	鶏ガラスープの素		鶏肉・大豆	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
		コーン			とうもろこし
		パセリ			乾燥パセリ
	ごはん	ごはん			米

アレルギー代替食 木曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
夕食 鶏肉塩だれ焼き	鶏肉塩だれ焼き	鶏もも肉		鶏肉	鳥のもも肉
		塩だれ		鶏肉・豚肉	ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、食塩、醸造酢、肉エキス、蛋白加水分解物、香辛料、にんにく粉末、たまねぎ粉末／増粘剤(加工でんぷん、タマリンド)、調味料(アミノ酸等)、(一部に鶏肉・豚肉を含む)
	肉団子	肉団子		鶏肉・豚肉	食肉(鶏肉(日本)、豚肉(日本))、たまねぎ、豚脂、粒状植物性たん白(大豆を含む)、水溶性食物繊維、粉末状植物性たん白、しょうがペースト、食塩、にんにくペースト、香辛料、砂糖／加工デンプン、セルロース、貝Ca、ピロリン酸第二鉄、揚げ油(なたね油)
		ケチャップ			トマト、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
	ほうれんそうの だし和え	ほうれんそう だしの素			ほうれん草 食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
	さつまいもの甘露煮	さつまいもの甘露煮			さつまいも、水あめ、砂糖、食塩、寒天／ビタミン C、クチナシ黄色素
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		イタリアンドレッシング		大豆	醸造酢(国内製造)、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、食用植物油脂、食塩、乾燥たまねぎ、ガーリックペースト、香味食用油、香辛料、アンチョビーソース、ローストガーリック、酵母エキスパウダー、乾燥ピーマン／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス／酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
		油揚げ		大豆	大豆(遺伝子組み換えでない)(アメリカ産)、揚げ油(なたね油)、豆腐用凝固剤
	ごはん	ごはん			米

アレルギー代替え 朝食メニュー

アレルギー代替食 火曜・土曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
ナ ゲ ッ ト ・ ソ ー セ ー ジ 朝 食	チキンナゲット	チキンナゲット		大豆・鶏肉	鶏肉(国産)、たん白加水分解物、醸造酢、砂糖、食塩、風味油、衣 (米粉、醸造酢、でん粉、たん白加水分解物、レモン濃縮果汁、粉末状大豆たん白、香辛料、食塩)、揚げ油(なたね油)／加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、キシロース、増粘剤(グアー)、ビタミンB1、(一部に大豆・鶏肉を含む)
	ウインナー	ウインナー		豚肉・ゼラチン	豚肉(輸入又は国産(5%未満))、豚脂肪、還元水あめ、食塩、たん白加水分解物(ゼラチンを含む)、香辛料、砂糖／調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na、K)、保存料(ソルビン酸)、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)
	ハッシュドポテト	ハッシュドポテト		大豆	じゃがいも、植物油脂、食塩、とうもろこし粉、乾燥じゃがいも、ぶどう糖 /ピロリン酸Na、(一部に大豆を含む)
	枝豆	枝豆			えだまめ
		塩			天日塩(メキシコ)、炭酸マグネシウム
	ほうれんそうの だし和え	ほうれんそう だしの素			ほうれん草 食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
	たくあん	たくあん			大根 漬け原材料(食塩、ぶどう糖果糖液糖、ぬか類)／調味料(アミノ酸)、酸味料、甘味料(サッカリンNa)、酸化防止剤(V、C)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4)
		サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
	サラダ	イタリアンドレッシング		大豆	醸造酢(国内製造)、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、食用植物油脂、食塩、乾燥たまねぎ、ガーリックペースト、香味食用油、香辛料、アンチョビーソース、ローストガーリック、酵母エキスパウダー、乾燥ピーマン／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス／酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
		わかめ			湯通し塩蔵わかめ(中国産)
	ごはん	ごはん			米
	豆乳飲料(ココア味)	豆乳飲料(ココア味)		大豆	糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、大豆(カナダ)、植物油脂、ココアパウダー、ドロマイト、食塩、乾燥パン酵母 /トレハロース、安定剤(増粘多糖類)、香料、リン酸三カルシウム、ピロリンさん第二鉄、乳化剤

アレルギー代替食 水曜・日曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
肉 団 子 ・ サ バ の 塩 焼 朝 食	肉団子	肉団子		鶏肉・豚肉・大豆	食肉(鶏肉(日本)、豚肉(日本))、たまねぎ、豚脂、粒状植物性たん白(大豆を含む)、水溶性食物繊維、粉末状植物性たん白、しょうがペースト、食塩、にんにくペースト、香辛料、砂糖／加工デンプン、セルロース、貝Ca、ピロリン酸第二鉄、揚げ油(なたね油)
		ケチャップ			トマト、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
	サバ塩焼き	サバ塩焼き		さば	さば、食塩/キシロース、(一部にさばを含む)
	やさい豆腐	やさい豆腐		大豆	豆腐(大豆を含む)、野菜(にんじん、たまねぎ、えだまめ、かぼちゃ、オオクログワイ、ほうれん草)、粉末状植物性たん白、植物油、水煮れんこん、砂糖、米発酵調味液、でん粉、酵母エキス、食塩 /加工でん粉
	春雨サラダ	春雨サラダ		ごま・大豆	春雨、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖、水あめ)、醸造酢、きくらげ、にんじん、わかめ、ごま油、食塩、ごま、ジンジャーペースト／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタン)、酵素、酸味料、(一部にごま・大豆を含む)
	オクラのだし和え	オクラ			オクラ
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
	たくあん	たくあん			大根 漬け原材料(食塩、ぶどう糖果糖液糖、ぬか類)／調味料(アミノ酸)、酸味料、甘味料(サッカリンNa)、酸化防止剤(V、C)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4)
		サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
	サラダ	イタリアンドレッシング		大豆	醸造酢(国内製造)、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、食用植物油脂、食塩、乾燥たまねぎ、ガーリックペースト、香味食用油、香辛料、アンチョビーソース、ローストガーリック、酵母エキスパウダー、乾燥ピーマン／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス／酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
		油揚げ		大豆	大豆(遺伝子組み換えでない)(アメリカ産)、揚げ油(なたね油)、豆腐用凝固剤
	ごはん	ごはん			米
	豆乳飲料(ココア味)	豆乳飲料(ココア味)		大豆	糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、大豆(カナダ)、植物油脂、ココアパウダー、ドロマイト、食塩、乾燥パン酵母 /トレハロース、安定剤(増粘多糖類)、香料、リン酸三カルシウム、ピロリンさん第二鉄、乳化剤

アレルギー代替え 朝食メニュー

アレルギー代替食 月曜・木曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
アレルギー代替食 野菜豆腐朝食	チキンナゲット	チキンナゲット		大豆・鶏肉	鶏肉(国産)、たん白加水分解物、醸造酢、砂糖、食塩、風味油、衣 (米粉、醸造酢、でん粉、たん白加水分解物、レモン濃縮果汁、粉末状大豆たん白、香辛料、食塩)、揚げ油(なたね油)／加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、キシロース、増粘剤(グァー)、ビタミンB1、(一部に大豆・鶏肉を含む)
	さけ塩焼	さけ塩焼		さけ・大豆	カラフトマス、食塩、還元水飴、清酒、昆布エキス、醸造酢、大豆油／pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、糊料(キサンタン)、キシロース、(一部にさけ、大豆を含む)
	ハッシュドポテト	ハッシュドポテト		大豆	じゃがいも、植物油脂、食塩、とうもろこし粉、乾燥じゃがいも、ぶどう糖 /ピロリン酸Na、(一部に大豆を含む)
	さつまいもの甘露煮	さつまいもの甘露煮			さつまいも、水あめ、砂糖、食塩、寒天／ビタミン C、クチナシ黄色素
	ほうれんそうのだし和え	ほうれんそう だしの素			ほうれん草 食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
	たくあん	たくあん			大根 漬け原材料(食塩、ぶどう糖果糖液糖、ぬか類)／調味料(アミノ酸)、酸味料、甘味料(サッカリンNa)、酸化防止剤(V、C)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		イタリアンドレッシング		大豆	醸造酢(国内製造)、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、食用植物油脂、食塩、乾燥たまねぎ、ガーリックペースト、香味食用油、香辛料、アンチョビーソース、ローストガーリック、酵母エキスパウダー、乾燥ピーマン／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス／酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
		わかめ			湯通し塩蔵わかめ(中国産)
	ごはん	ごはん			米
	豆乳飲料(ココア味)	豆乳飲料(ココア味)		大豆	糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、大豆(カナダ)、植物油脂、ココアパウダー、ドロマイト、食塩、乾燥パン酵母 /トレハロース、安定剤(増粘多糖類)、香料、リン酸三カルシウム、ピロリンさん第二鉄、乳化剤

アレルギー代替食 金曜

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
アレルギー代替食 サバ塩焼・ソーセージ朝食	サバ塩焼き	サバ塩焼き		さば	さば、食塩/キシロース、(一部にさばを含む)
	ミニチキン	ミニチキン		大豆・鶏肉	鶏肉、しょうゆ、コーンフラワー、水あめ、大豆油、砂糖、でん粉、食塩／加工でん粉、調味料(アミノ酸)、(一部に大豆・鶏肉を含む)
	やさい豆腐	やさい豆腐		大豆	豆腐(大豆を含む)、野菜(にんじん、たまねぎ、えだまめ、かぼちゃ、オオクログワイ、ほうれん草)、粉末状植物性たん白、植物油、水煮れんこん、砂糖、米発酵調味液、でん粉、酵母エキス、食塩 /加工でん粉
	枝豆	枝豆 塩			えだまめ 天日塩(メキシコ)、炭酸マグネシウム
	オクラのだし和え	オクラ だしの素			オクラ 食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
	たくあん	たくあん			大根 漬け原材料(食塩、ぶどう糖果糖液糖、ぬか類)／調味料(アミノ酸)、酸味料、甘味料(サッカリンNa)、酸化防止剤(V、C)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		イタリアンドレッシング		大豆	醸造酢(国内製造)、砂糖類(砂糖、ぶどう糖果糖液糖)、食用植物油脂、食塩、乾燥たまねぎ、ガーリックペースト、香味食用油、香辛料、アンチョビーソース、ローストガーリック、酵母エキスパウダー、乾燥ピーマン／調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス／酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
		油揚げ		大豆	大豆(遺伝子組み換えでない)(アメリカ産)、揚げ油(なたね油)、豆腐用凝固剤
	ごはん	ごはん			米
	豆乳飲料(ココア味)	豆乳飲料(ココア味)		大豆	糖類(ぶどう糖果糖液糖、砂糖)、大豆(カナダ)、植物油脂、ココアパウダー、ドロマイト、食塩、乾燥パン酵母 /トレハロース、安定剤(増粘多糖類)、香料、リン酸三カルシウム、ピロリンさん第二鉄、乳化剤

アレルギー代替え 昼食メニュー

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
アレルギー代替え 火曜・土曜	ピラフ	鶏ガラスープの素		鶏肉・大豆	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
		ミックスベジ			にんじん、とうもろこし、グリーンピース
		ウインナー		豚肉・ゼラチン	豚肉(輸入又は国産(5%未満))、豚脂肪、還元水あめ、食塩、たん白加水分解物(ゼラチンを含む)、香辛料、砂糖／調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na、K)、保存料(ソルビン酸)、pH調整剤、酸化防止剤(ビタミンC)、発色剤(亜硝酸Na)
		乾燥パセリ			パセリ
		ごはん			米
	鶏ガラ スープ	鶏ガラスープの素		鶏肉・大豆	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
		コーン			とうもろこし
		乾燥パセリ			パセリ

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
アレルギー代替え 水曜・日曜	わかめ ごはん	わかめごはんの素			塩蔵わかめ(韓国製造、国内製造)、食塩、砂糖、調味料 (アミノ酸等)
		ごはん			米
	豚汁	豚バラ		豚肉	豚肉
		豚汁野菜ミックス			だいこん、さといも、たまねぎ、にんじん、ごぼう
		味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス／酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		油揚げ		大豆	大豆(遺伝子組み換えでない)(アメリカ産)、揚げ油(なたね油) ,豆腐用凝固剤
		ねぎ			ねぎ

アレルギー代替え 昼食メニュー

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
アレルギー代替え 月曜・木曜	塩豚丼	豚肉		豚肉	豚肉
		たまねぎ			たまねぎ
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		砂糖			原料糖(さとうきび、てん菜)
		鶏ガラスープの素		鶏肉・大豆	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
	すまし汁	だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		わかめ			湯通し塩蔵わかめ(中国産)
		ねぎ			ねぎ
	紅生姜	紅生姜			しょうが、漬け原材料(食塩)、酸味料、調味料(アミノ酸)、保存料(ソルビン酸 K)、着色料(赤102)
	ごはん	ごはん			米

	メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
アレルギー代替え 金曜	塩ビビンバ	豚肉		豚肉	豚肉
		ほうれんそう			ほうれん草
		たまねぎ			たまねぎ
		人参			にんじん
		塩だれ		鶏肉・豚肉	ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、食塩、醸造酢、肉エキス、蛋白加水分解物、香辛料、にんにく粉末、たまねぎ粉末／増粘剤(加工でんぷん、タマリンド)、調味料(アミノ酸等)、(一部に鶏肉・豚肉を含む)
	わかめ スープ	鶏ガラスープの素		鶏肉・大豆	食塩(国内製造)、チキンエキス(鶏肉を含む)、デキストリン、ぶどう糖 /調味料(アミノ酸等)、レシチン(大豆由来)
		わかめ			湯通し塩蔵わかめ(中国産)
		ねぎ			ねぎ
		ごはん			米

アレルギー代替え 炊さんメニュー

アレルギー対応
すいさんメ

	すいさんメニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
アレルギー 対応 すいさんメ	カレー	カレールー			でん粉(国内製造)、パーム油・なたね油混合油脂、砂糖、食塩、カレー粉、オニオンパウダー、酵母エキスパウダー、さつまいもパウダー、香辛料、トマトパウダー／増粘剤(加工デンプン)、カラメル色素、乳化剤、酸味料、香料
		野菜			たまねぎ
					にんじん
					じゃがいも(メークイン)
		牛肉		牛肉	牛肉
	ごはん	ごはん			米

アレルギー
対応
すいさんメ

	すいさんメニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
アレルギー 対応 すいさんメ	ハッシュドビーフ	ハッシュドビーフルー			パーム油・なたね油混合油脂(国内製造)、でん粉、砂糖、食塩、デキストリン、トマトパウダー、オニオンパウダー、キャベツエキスパウダー、しいたけエキスパウダー、酵母エキスパウダー、焙煎米粉、野菜ペースト、マッシュルームエキスパウダー、香辛料、ソースパウダー／増粘剤(加工デンプン)、カラメル色素、乳化剤、酸味料、香料
		野菜			たまねぎ
					にんじん
					じゃがいも(メークイン)
		牛肉		牛肉	牛肉
	ごはん				米

幼児メニュー

	幼児用メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
カツカレー	カレー	カレールー	小麦・乳	大豆・鶏肉 豚肉・やまいも	食用油脂(国内製造)(パーム油、なたね油)、小麦粉、砂糖、食塩、カレー粉、でん粉、ポテトフレーク、乳糖、ポークパウダー、さつまいもパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、野菜ペースト(大豆油、なたね油、玉ねぎ、かぼちゃ、ほうれん草、人参、やまいも、モロヘイヤ、脱脂大豆)、ミルクパウダー、ミルボワパウダー(デキストリン、砂糖、食塩、玉ねぎエキス、ソテー・ド・オニオン、人参エキス、セロリ、その他)、ローストキャベツパウダー、酵母エキス調味料／調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、乳化剤、(一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・やまいもを含む)
		野菜			たまねぎ にんじん
					じゃがいも(メークイン)
		牛肉		牛肉	牛肉
	ヒレカツ	ヒレカツ	卵・乳・小麦	大豆・豚肉	豚ヒレ肉、パン粉、でん粉、粉末状植物性たん白、油脂加工品、卵白粉末、食塩、植物性たん白加水分解物、酵母エキス、コーンシロップ、植物油脂/加工デンプン、酢酸 Na、調味料(無機塩等)、増粘多糖類、(一部に卵・乳成分・小麦・大豆・豚肉を含む)
	ごはん	ごはん			米
	みかんゼリー	みかんゼリー			うんしゅうみかん果粒(国内製造)、うんしゅうみかん濃縮果汁、砂糖／加工でん粉、ゲル化剤(増粘多糖類)、ビタミンC、クエン酸鉄Na

	幼児用メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
朝食	オムレツ	オムレツ	卵	大豆	液卵(国内製造)、油脂加工品(植物油脂、卵黄、食塩)、でん粉発酵調味料、食用卵殻粉、植物油脂/トレハロース、加工でん粉、(一部に卵・大豆を含む)
		ケチャップ			トマト、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料
	ウインナー	ウインナー	卵	豚肉・牛肉	畜肉(豚肉(輸入)、牛肉)、豚脂肪、馬鈴薯澱粉、糖類(水飴、砂糖、ぶどう糖)、食塩、還元水飴、昆布エキス、ポークエキス、香辛料、メースパウダー、卵粉末、おろしにんにく、コショウ末、コリアンダーパウダー、ジンジャーパウダー、ナツメグパウダー／調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、トレハロース、発色剤(亜硝酸 Na)、(一部に卵、牛肉・豚肉を含む)
	ハッシュドポテト	ハッシュドポテト		大豆	じゃがいも、植物油脂、食塩、とうもろこし粉、乾燥じゃがいも、ぶどう糖 /ピロリン酸Na、(一部に大豆を含む)
	ポテトサラダ	ポテトサラダ	卵・乳・小麦	大豆	ばれいしょ、ドレッシング(食用植物油脂(大豆を含む)、卵黄(卵を含む)、醸造酢(小麦を含む)、食塩、乳たんぱく(乳成分を含む)、砂糖)、たまねぎ、にんじん、砂糖、醸造酢、食塩、香辛料／調味料(アミノ酸)、増粘多糖類、酵素(大豆由来)、香辛料抽出物
	ほうれんそうのおひたし	ほうれんそう			ほうれん草
		追いがつおつゆ	小麦	大豆	果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、しょうゆ(小麦・大豆を含む)、食塩、米発酵調味料、かつおぶし(粗碎、粉碎)、醸造酢、濃縮だし(かつおぶし、こんぶ)、醸造調味料(小麦・大豆を含む)、酵母エキス、砂糖、魚介エキス／調味料(アミノ酸等)
	サラダ	サラダ			キャベツ、大根、グリーンリーフ、人参
		胡麻ドレッシング	小麦・卵・乳	ごま・大豆	食用植物油脂(国内製造)、醤油、砂糖、すりごま、半固体状ドレッシング、醸造酢、いりごま、マスタードペースト、ニンニク末 /乳化剤、調味料(アミノ酸等)、加工デンプン、増粘剤(キサンタン、アルギン酸 Na)、甘味料(ステビア)、着色料(ウコン)、香辛料抽出物、(一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆を含む)
	味噌汁	味噌		大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他)、米、食塩、かつおエキス、かつお節粉末、昆布エキス/酒精、調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)
		だしの素			食塩(国内製造)、ぶどう糖、風味原料(かつおぶし粉末、そうだかつおぶし粉末)／調味料(アミノ酸等)
		ねぎ			ねぎ
		わかめ※			湯通し塩蔵わかめ(中国産)
		油揚げ※		大豆	大豆(遺伝子組み換えでない)(アメリカ産)、揚げ油(なたね油)、豆腐用凝固剤
	ごはん	ごはん			米
	乳酸菌飲料	乳酸菌飲料	乳		砂糖混合ぶどう糖果糖液糖(国内製造)、脱脂粉乳、砂糖、ぶどう糖／酸味料、香料、甘味料(アセスルファムK、スクラロース)

※味噌汁の具はわかめ又は油揚げのいずれかになります

	幼児用メニュー		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
ピラフ	ピラフ	ピラフの素	小麦	大豆・ゼラチン・鶏肉	食塩(国内製造)、コラーゲンペプチド(ゼラチンを含む)、チキンエキスパウダー、砂糖、オニオンエキスパウダー、デキストリン、野菜エキスパウダー(オニオンエキス、ネギエキス、デキストリン、キャベツエキス、キャロットエキス)、粉末醤油(小麦・大豆を含む)、酵母エキスパウダー、植物油脂、香辛料/調味料(アミノ酸)、乳化剤、加工でん粉、香料(乳由来)、炭酸Ca
		ミックスベジタブル			にんじん、とうもろこし、グリーンピース
		ベーコン	卵・乳	大豆・豚肉	豚ばら肉(輸入又は国産(5%未満))、糖類(砂糖、水あめ)、植物性たん白、食塩、卵たん白、乳たん白／調味料(有機酸等)、加工でん粉、ガゼインNa、リン酸塩(Na)、くん液、酸化防止剤(ビタミンC)、増粘多糖類、発色剤(亜硝酸Na)、クチナシ色素、香辛料抽出物、(一部に卵・乳成分・大豆・豚肉を含む)
		パセリ			パセリ
	コンソメスープ	ごはん			米
		コンソメ	小麦・乳	牛肉・大豆	食塩(国内製造)、乳糖、砂糖、食用加工油脂、粉末しょうゆ、たん白加水分解物、ビーフエキス、オニオンパウダー、香辛料、デキストリン、酵母エキス/調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、(一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆を含む)
		コーン			とうもろこし
		パセリ			パセリ

副食メニュー

	副食 菓子パン		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
	メロンパン	メロンパン	小麦・乳・卵		菓子パン生地、ビス生地(小麦粉(国内製造)・乳成分・卵を含む)/乳化剤 イーストフード、ビタミン C
	クリームパン	クリームパン	小麦・乳・卵		菓子パン生地(小麦粉(国内製造)・乳成分・卵を含む)、カスタードクリーム(卵・乳成分を含む)/乳化剤、イーストフード、ビタミンC、加工澱粉、グリシン、香料、保存料(ソルビン酸K)、増粘多糖類、着色料(カロチン、V.B2)
	粒あんパン	粒あんパン	小麦・乳・卵		菓子パン生地(小麦粉(国内製造)・乳成分・卵を含む)、粒あん、けしの実/乳化剤、イーストフード、ビタミン C、甘味料(ソルビトール)

	アレルギー代替食 ※パンが食べれない方へのご対応おにぎり		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
	わかめおにぎり	ごはん			米
		わかめごはんの素			塩蔵わかめ(韓国製造、国内製造)、食塩、砂糖、調味料(アミノ酸等)

	副食 飲料関係		特定原材料 (8品目)	特定原材料に 準ずるもの(20品目)	原 材 料
	エルビーフルーツコレクション 100%紙パック				
	㊦アップル			りんご	りんご(中国)/香料
	㊦グレープ				ぶどう(アルゼンチン又はスペイン又はその他)/香料
	サンガリアあなたのお茶 500PET				緑茶(国産)/ビタミン C
	伊藤園おーいお茶紙パック 250ml				緑茶(日本)/ビタミンC
	ポッカサッポロスポーツウォーター 500PET				果糖ぶどう糖液糖(国内製造)、海藻エキス、食塩/クエン酸、クエン酸Na、クエン酸K、乳酸Ca、塩化Mg、甘味料(アセスルファムK、スクラロース)、香料、ナイアシン、V.B1、V.B6
	天然水ピュアの森 500PET				水(鉱水)採水地:岐阜県関市側島、硬度 27mg/L、pH値7.3
	明治スーパーカップ超バニラ		卵・乳		乳製品(国内製造又は外国製造)、植物油脂、砂糖、水あめ、卵黄、食塩/香料、アナトー色素、(一部に卵・乳成分を含む)
	明治スーパーカップ超バニラ小マルチパック		卵・乳		乳製品(国内製造又は外国製造)、植物油脂、砂糖、水あめ、卵黄、食塩/香料、アナトー色素、(一部に卵・乳成分を含む)
	赤城ガリガリ君ソーダ味マルチパック(7本入)			りんご	異性化液糖(国内製造)、砂糖、りんご果汁、ぶどう糖、ライム果汁、水あめ、食塩/香料、安定剤(ペクチン)、酸味料、着色料(スピルリナ青、クチナシ、紅花黄)、(一部にりんごを含む)